21 de febrero de 2018
H. Consejo Divisional
Divisién de Ciencias y Artes para el Diseiio
Presente.

De acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Estudios Superiores de la Universidad Auténoma
Metropolitana, en los Articulos 46 y 48 Fraccién | y lll la Srita. Paulette Ménica Hurtado Ibarra,
matricula 208213976 de la Licenciatura en Arquitectura, solicité en tiempo y forma adquirir nuevamente
la Calidad de Alumno, para ampliar el plazo maximo y terminar sus estudios de licenciatura, por lo que
se realizé el siguiente procedimiento:

e Entrevista con el solicitante
= Analisis de la situacién académica con base en el kardex del alumno.

Ultimo Trimestre del Total de Total de ’
trimestre vencimiento del créditos créditos por cuzg:gma]e %
cursado plazo méaximo cubiertos cubrir 2

17-0 18-1 414 102 80.23
Historia Académica NA repetidas en UEA
Plan Vigente
MB B S NA Cantidad de NA Cantidad UEA
1 9
2 3
28 25 5 21 3 5
4 0
UEA acreditadas por trimestre UEA por acreditar
Trimestre UEA Trimestre UEA
lallVv Completo Vv 1
\% 6 Vi 1
Vi 5 X 1
Vil al IX Completos Xl 1
X, Xly Xl 2 Xl 1
Optativas 3 Optativas 7
Dictamen

Por lo anterior el que suscribe, recomienda a este H. Consejo Divisional, se apruebe que la
Srita. Hurtado Ibarra, adquiera nuevamente la Calidad de Alumno, ampliando el plazo méaximo por seis
trimestres mas, a partir del trimestre 18-P hasta el trimestre 20-I y asi pueda concluir con sus
acuerdo\al Plan de Estudios Vigente.

7

Mtro. Salvaor Ulises lsI;E‘

s
rajas
Secretario




31 de enero de 2018

Dr. Marco Vinicio Ferruzca Navarro
Presidente del Consejo Divisional CyAD

Presente,

Por este medio, Yo, Paulette Modnica Hurtado Ibarra, con matricula 208213976, de Ia
licenciatura de Arquitectura, deseo adquirir nuevamente la calidad de alumna por haber vencido el
plazo maximo de diez afios para concluir mis estudios. El motivo de mi peticion es debido a que
ingresé a la Uam Azcapotzalco en 2008, sélo cursando los dos primeros trimestres, por motivos
economicos dejé por completo {a universidad hasta 2013 que obtuve nuevamente la calidad de
alumna y segui con mis estudios con normalidad, en 2015 tuve problemas familiares y nuevamente
tuve trabajar para poder seguir pagando mis estudios, comencé a forjar una carrera laboral dentro
de la arquitectura mientras continuaba mis estudios, esto provocé que no pudiera inscribir
suficientes UEA’s para cumplir en tiempo los trimestres asignados para esta carrera. Actualmente
solo tengo pendientes 5 UEA’s obligatorias de la cuales 3 las curso en este trimestre y 10 optativas,
siendo estas Ultimas producto del ajuste en el plan de estudios. Deseo concluir mis estudios y

obtener el titulo de licenciatura éste mismo afio.

De antemano agradezco su atencion.
Quedo de usted.

Paulette Ménica Hurtado tbarra
208213976
Aguitectura
paulettemhi@gmail.com
Tel. 04455 59959442

75940600
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A Quien Corresponda:

La Universidad Autdnoma Metropolitana, Unidad AZCAPOTZALCO,

inicid sus estudios en el

08-Primavera(18/JUN/2008-02/SEP/2008), en el plan de estudios

1

hace constar
gue la alumna PAULETTE MONICA HURTADO IBARRA, con matricula 208213976

de

trimestre

la

LICENCIATURA EN ARQUITECTURA, versidén 4, de la Divigidén de CIENCIAS Y

ARTES PARA EL DISENO.

Estado académico : 1 INSCRITO A UEA

Ultimo trimestre de reinscripcion ; 18I (15/ENE/2018 - 11/ABR/2018)
NUumero de conversiones : 1

Numero de NA's en el primer nivel i 7

Créditos contabilizados : 414

Creditos del plan de estudios : 516

Porcentaje de créditos aprobados : 80.23

A continuacién se muestra su historial académico:

Trim.

08P

08P

08P

08P
08P
08P

080

Calif.

080 N

13Pp
13F
13P
13P
13P
13P
130
130
130
130
130
130
130
14T

14T

14T

14T

No. UEA  Grupo/Jurado Cred. Eval.
1400027 DAT02  FUNDAMENTOS TEORICOS DEL DISERO I 6 GLO.
§ 1400028 DATO2 CULTURA Y DISENO I ) - 6 GLO.
2 1400034 DAT02  EXPRESION FORMAL I 6 GLO.
4 1400036 DATO2 GEOMETRIA DESCRIPTIVA I 6 GLO.
5 1404001 DATO2 LENGUAJE BASICO 13 GLO.
£ 1400036 DO1 GEOMETRIA DESCRIPTIVA I 6 REC.
# 1400033 DBTAO5  METODOS MATEMATICOS 6 GLO.
£ 1404002 DBTO2 SISTEMAS DE DISENO o 13 GLO.
9 1400027 DATO06 FUNDAMENTOS TEORICOS DEL DISENO I 6 GLO.
10 1400028 DATO6 CULTURA Y DISENO I 6 GLO.
11 1400032 DATO6 MEDIOS DIGITALES I 5 GLO.
12 1400034 DATO6 EXPRESION FORMAL I 6 GLO.
13 . 1400035 DATO06 EXPRESION ORAL 3 GLO.
14 1400036 DATOS GEOMETRIA DESCRIPTIVA I 6 GLO.
15 1400029 DBTOS FUNDAMENTOS TEORICOS DEL DISENO II 6 GLO.
16 1400030 DBTO2 CULTURA Y DISENO II 6 GLO.
17 . 1400033 DBTA06 METODOS MATEMATICOS 6 GLO.
18 1400039 DBTO6 EXPRESION FORMAL II 6 GLO.
19 ' 1400040 DBT06 EXPRESION ESCRITA 3 GLO.
20 1400041 DBTO06 GEOMETRIA DESCRIPTIVA II 6 GLO.
21 1404002 DBTO1 SISTEMAS DE DISERNO 13 GLO.
22 1414010 DCA02 TEORIA E HISTORIA DE LA 6 GLO.
ARQUITECTURA I (ARQ., CD. Y M. A.)
23 1414011 DCAO02 ANALISIS Y METODOS I (INTROD. A 6 GLO.
LA METOD. DIS. ARQUIT.)
24 1414012 DCAO1 SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y 9 GLO.
ESTRUCTURALES I
25 1414013 DCAO1 SISTEMA DE ACONDICIONAMIENTO I 6 GLO.
Continua...

Av. San Pablo 180, Col. Reynosa Tamaulipas, Delegacion Azcapotzalco, 02200, Ciudad de Méxica
Tel. 5318 9291



26

27
28

29
30

31
32
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35

39

47

48
49

51
52
53
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1414014

1414050
1414015

1414016

1414017

1414018
1414019

1414051

1414020

1414021

1414020

1414021

1414022

1414023

1414024

1414025

1414029

1414026

1414027

1414028

1414030

1414031

1414051
1415019

-1414032.

1414034
1414035
1414043

DCAO2

DCAO1
DDAO1

DDAO1

DDAOZ2

DDAO2
DDAO1

DDA12

DEAO2

DEAQ2
DEAOZ2
DEAO2
DEAOQOZ
DEAOZ2
DEAQ2
DEAOZ2

DFAO1
DFAOL

DFAO1
DFAQ2
DFAQZ2
DFAQ1l
DDAO2
DAUMAS30
DGAQZ
DGAO2

DGAOQZ
DIAO1

Constancia No.
Pagina: 2
ALUMNO: 208213976 HURTADO IBARRA PAULETTE MONICA Continuacion...

TALLER DE EXPRESICN
ARQUITECTONICA I

DISENO ARQUITECTCNICO I
TEORIA E HISTORIA DE LA
ARQUITECTURA II
ANALISIS Y METODOS II
DE EDIFICIOS)
SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y
ESTRUCTURALES II

SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO II
TALLER DE EXPRESION
ARQUITECTONICA II

DISENO ARQUITECTONICO II

(ANALISIS

TEOR. E HIST. DE LA ARQ. IIT
(DES. HIST. ASEN. Y CONF. CD.)
ANALISIS Y METODOS III (ANALISIS
DEL SITIO)

TEOR. E HIST. DE LA ARQ. III
(DES. HIST. ASEN. Y CONF. CD.)
ANALISIS Y METODOS III (ANALISIS

DEL SITIO)

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y
ESTRUCTURALES III

SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO III
(CONFORT HIGROTERMICO)
MATEMATICAS Y FISICA APLICADAS T
(ESTATICA)

TALLER DE EXPRESION
ARQUITECTONICA III

SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO IV

TEORIA E HISTORIA DE LA ARQ. IV
(ARQ. CLAS.: GRECIA Y ROMA)
ANALISIS ¥ METODOS IV (PLANEACION

Y PROGRAMACION ARQUITECT.)
SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y
ESTRUCTURALES IV

MATEMATICAS Y FISICA APLICADAS II
(RESISTENCIA DE MATER.)
TALLER DE EXPRESION
ARQUITECTONICA IV

DISENO ARQUITECTONICO II
TEMAS SELECTIVOS IV

TEORIA E HIST. DE LA ARQ. V
PREHIS. (AME) MEDIEV. (EUR))
CONSTRUCCION I
INSTALACIONES EN LOS EDIFICIOS I
ADMINISTRACION DE OBRAS Y
PROYECTOS I (ADMON. DE PROYECTOS))

(ARQ.

Av. San Pablo 180, Col. Reynosa Tamaulipas, Delegacion Azcapotzalco, 02200, Ciudad de México
Tel. 5318 9291

9 GLO.

GLO.
6 GLO.

6 GLO.
9 GLO.

6 GLO.
9 GLO.

GLO.
6 GLO.

§ GLO.
6 GLO.
6 GLO.
9 GLO.
6 GLO.
6 GLO.
9 GLO.

6 GLO.
6 GLO.

6 GLO.
9 GLO.
6 GLO.
9 GLO.
GLO.
6 GLO.
6 _GLO..
6 GLO.

GLO.
6 GLO.

(o2}

Continua...

1

14T MB
14I B
14P S
14P S
14P B
14P MB
l4P MB
12P NA
140 NA
140 NA
15I MB
15I MB
15T s
15I MB
15T B
15T ME
15I MB
15P NA
15P MB
15P B
_15P NA
15P MB
15P B
15P B
150 NA
150 B
150 B
150 B
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54 1415016 DADARS65
55 1415018 DADARSO02
56 1414033 DGAO1
57 1414037 DHAO2Z2

58 1414039 DHAO02
59 1414040 DHAO02
60 1414052 DEA11l
61 1415022 DTHAS11
792/ 1414026 DO1

62 1414030 DO1

Constanci?jl_\lq.
agina:
ALUMNO: 208213976 HURTADO IBARRA PAULETTE MONICA  Continuacion...

TEMAS SELECTIVOS I
TEMAS SELECTIVOS III

TALLER DE ARQUITECTURA I-A
TEORIA E HISTORIA DE LA
ARQUITECTURA VI (ARQ. S. XVI AL
XIX)

CONSTRUCCION II

INSTALACIONES EN LOS EDIFICIOS II
DISENO ARQUITECTONICO III

TEMAS SELECTIVOS VII

TEORIA E HISTORIA DE LA ARQ. IV
(ARQ. CLAS.: GRECIA Y ROMA)

MATEMATICAS Y FISICA APLICADAS TI

g;( 1414030 DFAQL
64 1414032 DGAOL

66 1414038 DHAOQ1l
67 1414046 DJAOZ2

68 1415023 DAUMAS35
69 1415026 DAUMASO03
70 1414030 DO1

71 1414032 DOl

(RESISTENCIA DE MATER.)
MATEMATICAS Y FISICA APLICADAS ITI
(RESISTENCIA DE MATER.)

_TEORIA E HIST. DE LA ARQ. V (ARQ.

PREHIS. (AME) MEDIEV. (EUR))

TALLER DE ARQUITECTURA I-BE
ADMINISTRACION DE OBRAS Y
PROYECTOS II

TEMAS SELECTIVOS VIII

TEMAS SELECTIVOS XI

MATEMATICAS Y FISICA APLICADAS II
(RESISTENCIA DE MATER.)

TECRIA E HIST. DE LA ARQ. V (ARQ.
PREHIS. (AME) MEDIEV. (EUR))

ANALISIS ESTRUCTURAL (ELEMENTOS

72 1414036 DGAO1L
73 1414042 DIA1ll
74 1414053 DFA02
75 1414026 D02
_76 1414036 DO1
}7/ 1414036 DEAQO1

78 1414044 DJAll

}{' 1414045 DJA1l

CONTINUQOS)

TALLER DE ARQUITECTURA II-A
DISENO ARQUITECTONICO IV
TEORIA E HISTORIA DE LA ARQ. IV
(ARQ. CLAS.: GRECIA Y ROMA)
ANALISIS ESTRUCTURAL (ELEMENTOS
CONTINUOS)

ANALISIS ESTRUCTURAL (ELEMENTQS
CONTINUOS)

SEMINARIO DE INVESTIGACION
ARQUITECTONICA

TALLER DE ARQUITECTURA II-B

—6_ GO

6 GLO.
6 GLO.
15 GLO.
6 GLO.

12 GLO.
6 GLO.

6 GLO.
6 GLO.
6 REC.

6 REC.

15 GLO.
12 GLO.
6 REC.
6 REC.
6 GLO.

9 GLO.

12 GLO.

Las siguientes cantidades son obtenidas UGnicamente en base a las

de Ensefilanza Aprendizaje

UEA aprobadas con MB: 28
UEA aprobadas con B: 25

Av. 5an Pablo 180, Col. Reynosa Tamaulipas, Delegacidn Azcapotzalco, 02200, Ciudad de Méxica

Tel. 5318 g2g1

(UEA) gque contiene el plan de estudios.

| — 9
e 3
Continua...

1L
3
150 MB
15C MB
16T B
16T MB
16l MB
161 B
Lok B
16T MB
161 NA
16T NA
16P NA
16P NA
16P B
16P B
16P B
16P S
16P B
16P B
17I NAa
171 B
17I B
17 MB
171 NA
170 NA
170 B
170 NA
Unidades
-
8 -— gk
\
-0
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ALUMNO: 208213976 HURTADO IBARRA PAULETTE MONICA Continuacion...
UEA aprobadas con S 5
UEA con calificacion NA: 21

Considerando la equivalencia numérica del sistema de calificacién de la
Universidad, determinada mediante el acuerdo 91.8 del Colegio Académico,
se establece que: MB=10, B=8 y S=6; las siguientes calificaciones no
tienen equivalencia numérica EE (EQUIVALENCIA), RE (Revalidacién), RO
(Acreditada por otra). Por 1lo que se sefiala que el alumno mencionado,
tiene un promedioc de 8.79 (OCHO PUNTO SETENTA Y NUEVE) .

Para los efectos que haya lugar me permito hacer constar que los datos
que aparecen en este documento son copia fiel del original que obra en
poder de 1los archivos de 1la Direccidén de Sistemas Escolares de la
Universidad Autdénoma Metropolitana.

A peticidén de la interesada y para los fines gque estime conveniente, se
extiende la presente en la Ciudad de México a los veintitrés dias del mes
de enero del afio dos mil dieciocho.

Universidad ']
EE A o
Atentamente pretropolitana ’}‘u - '

Casa abierta al ti

LIC. EDUA
Jefe de &

Av. 5an Pablo 180, Col. Reynosa Tamaulipas, Delegacion Azcapotzalco, 02200, Ciudad de México
Tel. 5318 9291



AECTT384 SISTEMA DFE ADMINISTRACION ESCOLAR 20/02/2018

Ver. 4.0.1. 1631012

206.- OPT. DE VINCULACION 0 78 0 0 NEL

207. OPT. AREA DE CONCENTRACION - TEORIA, 0 78 0 0 NEL
HISTORIA Y ANALISIS

208. OPT. AREA DE CONCENTRACION - TECNOLOGIA Y 0 78 0 0 NEL
ADMINISTRACION

209.- OPT. AREA DE CONCENTRACION - DISERNO, 0 78 0 0 NEL
ACONDIC. Y REHABILITAC. DE ESPAC. Y EDIFIC.

210.- OPT. AREA DE CONCENTRACION - EXPRESION Y 0 78 0 0 NEL
COMUNICACION

211.- OPT. AREA DE CONCENTRACION - URBANISMO Y 0 78 0 0 NEL
MEDIO AMBIENTE

212. OPT. DISCIPLINARES, DIVISIONALES E 0 1:2 0 0 NEL
INTERDIVISIONALES

Cubiertos - Obligatorios : 0 Optativos : 18

Total de créditos cubiertos en el nivel: 18

NIVEL NO CUBIERTO

Total de créditos requeridos : 516
Total de créditos contabilizados : 414

EL ALUMNO NO HA CONCLUIDO EIL PLAN DE ESTUDIOS

UEA's Optativas computadas

CLAVE UEA CRE. TRI TRONCO-LISTA
1.- 1400925-0PTATIVA AREA DE CONCENTRACION - & 161 5 - 99
5
2.- 1400926-0OPTATIVA AREA DE CONCENTRACION - & leP 5 - 99
6
3.- 1400929-0OPTATIVA AREA DE CONCENTRACION - 6 16pP a - 98
9
FaHer 4 c.(-:'l;cﬁ OGS Tow
UEA's Obligatorias aun no acreditadas
1.- 1414036-ANALISIS ESTRUCTURAL (ELEMENTOS CONTINUCS) - 6cCcr. W
2.- 1414041-DISENO ESTRUCTURAL - 6 Cr. VI
3.- 1414045-TALLER DE ARQUITECTURA II-R - 12 Cr. ¥
4.- 1414047-TALLER DE PROYECTO TERMINAL I - 18 cr. X|{
5 1414048-TALLER DE PROYECTO TERMINAL IT = 18 Cr, A[[
Descripcion abreviaturas del campo Edo
NCU No Cubiertas MIC  Minimos Contabilizados CO1 Complementarios con la Lista 1

CUB Cubiertas NEL No Elegida CO2 Complementarios con la Lista 2



ACL 1 1 J04 SISTEMA DE ADMINISTRACION ESCOLAR 20/02/2018
Ver. 4.0.1. 16:10:12
Matricula : 208213976 HURTADO IBARRA PAULETTE MONICA
Estado : 1 INSCRITO A UEA Créditos cubiertos : 414
Unidad : AZCAPOTZALCO Divisién : CIENCIAS Y ARTES PARA EL DISENO
Plan de estudios : 17 LICENCIATURA EN ARQUITECTURA
Versién : 4 Total de créditos en el plan : 534
Area de concentracion 0 Minimos : 516
Subarea 0
Nivel 1.- PRIMER NIVEL: TRONCO GENERAL
Total de créditos a cubrir en nivel: 86
Obligatorios 86 Cptativos 0
Tipo de lista Créditos a cubrir Min. Max. Cub. Cont. Edo
1l.- OBLIGATORIA 86 86 86 86 CUB
Cubiertos - Obligatorios 86 Optativos : 0
Total de créditos cubiertos en el nivel 86
NIVEL CUBIERTO
Nivel 2.- SEGUNDO NIVEL: TRONCO BASICO
Total de créditos a cubrir en nivel: 194
Obligatorios 194 Optativos 0
Tipo de lista Créditos a cubrir Min. Max. Cub. Cont. Edo
l.- OBLIGATORIA 194 194 182 182 NCU
Cubiertos - Obligatorios 182 Optativos : 0
Faltan 12 créditos obligatorios pPor cubrir (Subnivel 0)
Total de créditos cubiertos en el nivel 182
NIVEL NO CUBIERTO
Nivel 3.—- TERCER NIVEL: TRONCO PROFESIONAL
Total de créditos a cubrir en nivel: 116
Obligatorios 116 Optativos : 0
Tipo de lista Créditos a cubrir Min. Max. Cub. Cont. Edo
1.- OBLIGATORIA 116 116 104 104 NCU
Cubiertos - Obligatorios 104 Optativos : 0
Faltan 12 créditos obligatorios por cubrir (Subnivel 0)
Total de créditos cubiertos en el nivel 104
NIVEL NO CUBIERTO
Nivel 4.- CUARTO NIVEL: TRONCO DE INTEGRACION
Total de créditos a cubrir en nivel: 60
Obligatorios 60 Optativos : 0
Tipo de lista Créditos a cubrir Min. Max. Cub. Cont. Edo
1.- OBLIGATORIA 60 60 24 24 NCU
Cubiertos - Obligatorios 24 Optativos : 0
Faltan 36 créditos obligatorios por cubrir (Subnivel 0)
Total de créditos cubiertos en el nivel 24
NIVEL NO CUBIERTOQ
Nivel 5.- UEA OPTATIVAS TRONCOS: PROFESIONAL Y DE INTEGRACTION
Total de créditos a cubrir en nivel: 60 Minimos vy 78 Maximos
Obligatorios 0 Optativos 60 minimos vy 78 maximos
Tipo de lista Créditos a cubrir Min. Max. Cub. Cont. Edo
99.- OPTATIVAS ESPECIALES 0 78 18 18 MIC
Descripcion abreviaturas del campo Edo
NCU No Cubiertas MIC  Minimos Contabilizados CO1 Complementarios con la Lista 1

CUB Cubiertas NEL No Elegida

CO2 Complementarios con la Lista 2



